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Zofia Itman 

Radna Województwa Wielkopolskiego 

 

Szanowna Pani Radna, 
 

odpowiadając na Pani interpelację z dnia 24.05.2021 r. dotyczącą możliwości uregulowań prawnych  

w zakresie ochrony przed hałasem na terenie Województwa uprzejmie informuję, iż kwestie dotyczące ochrony 

środowiska przed hałasem reguluje ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 ze zm.). Zgodnie z art. 112 ustawy ochrona przed hałasem polega  

na zapewnieniu jak najlepszego stanu środowiska, w szczególności poprzez: 

1) utrzymanie poziomu hałasu poniżej dopuszczalnego poziomu lub co najmniej na tym poziomie, 

2) zmniejszanie poziomu hałasu co najmniej do dopuszczalnego, gdy nie jest on dotrzymany. 

Zapisy przedmiotowej ustawy nie przewidują wprowadzenia przez organy samorządu województwa,  

na obszarze województwa, uregulowań prawnych w zakresie ograniczania ponadnormatywnego hałasu, o jakim 

mowa w interpelacji Pani Radnej. 

Ustawa zobowiązuje jednak sejmik województwa do uchwalania co 5 lat programu ochrony środowiska przed 

hałasem, opracowywanego przez marszałka województwa na podstawie strategicznych map hałasu 

sporządzanych dla miast o liczbie mieszkańców większej niż 100 tysięcy, głównych dróg, głównych linii 

kolejowych i głównych lotnisk. W przedmiotowym programie wskazuje się działania ograniczające poziom 

hałasu w środowisku przedstawiony na strategicznych mapach hałasu. Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

oraz Marszałek Województwa Wielkopolskiego realizują swoje zadania w powyższym zakresie. 

Jednocześnie należy zauważyć, iż art. 156 ust. 1 przedmiotowej ustawy zabrania używania instalacji lub urządzeń 

nagłaśniających na publicznie dostępnych terenach miast, terenach zabudowanych oraz na terenach 

przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Z powyższych zakazów wyłączone jest stosowanie instalacji 

lub urządzeń nagłaśniających służących uroczystościom i imprezom związanym z kultem religijnym (art. 156  

ust. 2 ww. ustawy). 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że wydane na podstawie art. 113 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska 

rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 26 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu  

w środowisku (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 112) określa dopuszczalne poziomy hałasu, uwzględniające 

rodzaj zabudowy na którą oddziałuje hałas, źródła oddziaływania hałasu oraz okresy, do których odnoszą się 

poziomy hałasu (pory doby, niezależnie od dni tygodnia).  



Natomiast w przypadku podejrzenia przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku, właściwym 

do kontroli oraz przeprowadzenia pomiarów wielkości emisji w środowisku jest Wielkopolski Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska. 

 

 

        Z poważaniem 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Paulina Stochniałek 

CZŁONEK ZARZĄDU 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Aa 

 
Do wiadomości: 

1. Departament Organizacyjny i Kadr 
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